
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 5 del 10/01/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 dicembre 2007, n. 2274
 
Revoca Deliberazione di Giunta regionale n. 1951 del 27/11/2007.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, Guglielmo Minervini, sulla base dell'istruttoria
espletata dal Settore Politiche Giovanili, riferisce quanto segue.
 
Con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1951 del 27.11.2007 la Regione Puglia ha introitato per
l'esercizio finanziario 2007 il finanziamento statale pari a euro 385.398,69 trasmesso dall'Ufficio
Nazionale per il Servizio Civile, organo preposto a gestire il Fondo per la realizzazione degli interventi in
materia di Servizio Civile, in attuazione del Protocollo d'intesa siglato fra Stato, Regioni e Province
autonome.
 
L'importo del su citato finanziamento destinato, giuste comunicazioni dell'Ufficio Nazionale di Servizio
Civile, ad attività di valutazione progetti, di spese di funzionamento delle Regioni per le attività di
Servizio Civile, di formazione e comunicazione istituzionale e di accreditamento degli Enti di Servizio
Civile Nazionale è stato introitato in un unico capitolo di entrata n. 2033856 U.P.B. 2.1.3 e in un unico
capitolo di spesa n. 531066 U.P.B. 4.6.2 con l'atto deliberativo su citato.
 
Atteso che detto finanziamento richiedeva specifiche imputazioni a fronte delle molteplici attività sopra
descritte, si ritiene opportuno procedere alla revoca della deliberazione G.R. n. 1951/2007.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 
Revocare la variazione di bilancio disposta sui cap. 2033856 U.P.B. 2.1.3 di entrata e sul cap. n. 531066
U.P.B. 4.6.2 di spesa e, conseguentemente, disporre il temporaneo incameramento della somma di euro
385.398,69 sul Capitolo 6153300 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione"
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle
competenze della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/1997".
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell' Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento del Funzionario Istruttore e dal
Dirigente del Settore Politiche Giovanili e Sport;

1



 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
• di approvare la relazione dell'Assessore nei termini esposti in narrativa e che qui si intende
integralmente riportata;
 
• di revocare la DGR n. 1951 del 27.11.2007 per le motivazioni in premessa descritte;
 
• di disporre il temporaneo incameramento della somma di euro 385.398,69 sul capitolo di partita di giro
n. 6153300 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione";
 
• di trasmettere copia del presente atto al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L.R.
11/07;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


